Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи
Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»

(МБДОУг.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»)
298309, Республика Крым г. Керчь, ул.Орджоникидзе,86 тел. (06561) 3-42-05

E-mail: sadik kalina-kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

07.07.2025г. г. Керчь № 80-ОД

О внесении изменений в «Правила
внутреннего трудового распорядка МБ ДО У г. Керчи РК «Детский сад
комбинированного вида №54 «Калина» от 03.05.2023г

На основании внесении изменений в Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», дополнении статьи 47 частями 5.1 5.2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и ввести в действие с 01.09.2025г. пункт 5.3. «Правил
внутреннего трудового распорядка МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад
комбинированного вида №54 «Калина» от 03.05.2023г

«Работники ДОУ имеют право:
» ■ подготовку и дополнительное профессиональное образование в порядке,

установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами Российской Федерации:

У Дополнительное профессиональное образование педагогических работников по
направлению работодателя осуществляется по программам повышения
квалификации по профилю педагогической деятельности или по программам
профессиональной переподготовки для приобретения новой квалификации в области
педагогической деятельности или управления образовательными организациями.

У Дополнительное профессиональное образование лиц, не являющихся
педагогическими работниками, в целях занятия ими педагогической деятельностью
по основным общеобразовательным программам, а также дополнительное
профессиональное образование педагогических работников, осуществляющих
педагогическую деятельность по основным общеобразовательным программам,
осуществляется в государственных и муниципальных образовательных
организациях и иных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, учредителями которых (или одним из учредителей) являются
Российская Федерация, субъект Российской Федерации или муниципальное
образование, государственная корпорация или государственная компания либо в
уставном капитале которых присутствует доля Российской Федерации, субъекта
Российской Федерации или муниципального образования, образовательных
организациях, расположенных в федеральной территории "Сириус", организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территориях инновационного

mailto:sadik_kalina-kerch@crimeaedu.ru

центра "Сколково", инновационных научно-технологических центров, в
общероссийских спортивных федерациях (в части дополнительного
профессионального образования в области физической культуры и спорта).»

* Копию приказа разместить на официальном сайте МБДОУ г.Керчи РК «Детский
сад комбинированного вида №54 «Калина»

Ответственный - Митенкова Р.Л.
* Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознаь
1%/(.

Заведующий Чекир Ю.А.